3449. b. Laborosoarchodum, Nebuchadnesaris ex filia nepotem, ab amicis, eo quod morum ipsius improbitas nimis sece exsereret, interemptum exceptit ejusdem Nebuchadnesaris ex filio Evilmerodacho nepos; Beroso Nabonidus גָּבִינִיט, Herodoto Labynitus לְבִינִיט, Abydeno Nabannidochus, Danieli prophetæ Belshasar sive Baltasar dictus: cui 17. imperii annos tribuit in libro tertio Chaldaicæ historiæ Berous, et in regum canone Ptolemæus.

Hujus anno primo, de quatuor bestiis totidem regna significantibus, et Deo imperium omne filio hominis tradente, Danieli somnium est oblatum<sup>b</sup>.

Mortuo Tyri regulo Balatoro, Babylone accitus Merballus, מֶרְבָּעֵל, regnavit annos<sup>b</sup> 4.

3451. Belshasaris anno tertio, Arietis et Hirci visum, cladem imperio Persico ab Alexandro et populo Dei ab Antiocho inferendam præsignificans, Danieli, quem esset Shushane in provinciâ Elami ad fluentum Ulaii, est exhibitum<sup>c</sup>. Circuit autem amnis Eulæus arcem Susorum, et Susianam ab Elymaide (id est, Shushanchæos ab Elamitis, ut Ezrae cap. IV. ver. 9. utriusque provinciæ incolæ distinguuntur) disternat: quemadmodum nos docet Plinius<sup>d</sup>. Unde liquet, hoc tempore Susianam, non Medis aut Persis sed Babyloniis (sub quibus tum vixit Daniel) sub-

<sup>a</sup> Xenoph. lib. 5. et 6. initio.

<sup>b</sup> Dan. cap. 7. ver. 1.

<sup>b</sup> Phœnic. annal.

<sup>c</sup> Dan. cap. 8. ver. 1, 2.

<sup>d</sup> Lib. 6. cap. 27.

ditam fuisse: ut supra ad annum mundi 3405. est anno-tatum.

Sub postremo vero hoc Babyloniorum rege, muros circa fluvium Babyloniae civitatis, a Nabuchadnesare tantum inchoatos, ex latere cocto et bitumine fuisse constructos, in libro tertio Chaldaicæ suæ historiæ narrat Berossus<sup>e</sup>. Hujus enim mater Nitocris, mulier solertissima, Medorum Babylonie jam imminentium potentiam et insidias verita, ut per anfractus fluvii remora fieret navigantibus, Euphratem qui rectus et celer erat depressis fossis flexuosum lentumque effecit. Aggerem deinde miræ magnitudinis ad utramque fluminis ripam excitavit; et supra urbem paludem ingentem effodit, in quam averso flumine siccatus est ejus alveus. Tum vero ripas intra urbem, ac descensus qui ex portulis ad flumen ferebant muris lateritiis munivit, juxta moenium que urbem ambiebant rationem. Extruxit item circa medianam fere urbem pontem lapideo opere; atque his omnibus demum perfectis, Euphratē ex palude in pristinum alveum revocavit<sup>f</sup>. Pontis hujus, qui domos regias in utraque fluminis ripa positas junxit, mirandam fabricam describens Philostratus<sup>g</sup>, a regina ex Medorum gente nata extructum illum fuisse asserit. Unde, ut Nebuchadnesarem Amyitim, ita et filium ejus Evilmerodachum Nitocridem, Medici generis uxorem habuisse colligimus.